[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
РЕШЕНИЕ

от     30.06.2009

                                        №  82

О внесении изменений и дополнений
в решение Думы города от 21.11.2006 № 86
«О Правилах землепользования и застройки

города Покачи»

Рассмотрев проект решения Думы города «О внесении изменений в решение Думы города от 21.11.2006 № 86 «О Правилах землепользования и застройки города Покачи», на основании предписания Департамента строительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 19.12.2008 № 15/08, в целях устранения нарушений законодательства о градостроительной деятельности, с учетом результатов публичных слушаний, Дума города

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы города от 21.11.2006 № 86 «О Правилах землепользования и застройки города Покачи»:

1.1. Абзац 1 пункта 2 статьи 34 после слов «условно разрешенных» дополнить словами «разрешение может быть получено при отсутствии задолженности по арендной плате за пользование земельным участком и объектом, расположенном на этом участке»

1.2. Абзац 3 статьи 73 приложения к решению Думы города от 21.11.2006 № 86 дополнить подпунктом следующего содержания:

« - объекты торгового назначения».

1.3. Приложение 2 «Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного использования дополнить разделом «Зоны отдыха» следующего содержания:

«1. Максимальная площадь участков для кафе, баров, закусочных и павильонов розничной торговли устанавливается в соответствии с региональными нормативами градостроительного проектирования Ханты – Мансийского автономного округа - Югры.

2. Расстояние между объектами, указанными в пункте 1 настоящего раздела, не менее 600 метров по кратчайшему пешеходному маршруту от входа в один объект до входа в другой объект.

3. Максимальный процент застройки земельного участка под кафе, барами, закусочными и павильонами розничной торговли – устанавливается в соответствии с региональными нормативами градостроительного проектирования Ханты – Мансийского автономного округа - Югры.

4. Земельный участок под кафе, барами, закусочными и торговыми павильонами должен быть огорожен по границам земельного участка прозрачным забором высотой не более одного метра.

5. Высота для всех строений от уровня земли до верха плоской крыши не более 4-х метров, до конька скатной кровли не более 7-ми метров.».
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в городской газете «Покачевский вестник».

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы города по соблюдению законности (Дюпин М.Д.).

Исполняющий обязанности
главы города,
первый заместитель главы города                         В.Г. Казанцева